
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY MANAGER E 

SMART CITY 

 

 

 

N. generale 1164 del 21/08/2020 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-

2021- 2022.  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 24/08/2020 al 08/09/2020. 

 

 

 



Determinazione n. 1164 del 21/08/2020 
 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-

2021- 2022.  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY 

MANAGER E SMART CITY 

 
 
Premesso che con determinazioni dirigenziali n. 970, 971, 972 del 15/07/2020 e n. 987 del 16/07/2020 è 
stata aggiudicata la procedura di gara indetta, ai sensi dell’art. 60 del DLGS 50/2016, per l’affidamento del 
servizio di “gestione e manutenzione aree verdi comunali – anni 2020-2021- 2022”, suddivisi in quattro 
lotti, alle seguenti ditte: 

 BIGALLI LIBERO SRL, Via Rimaggio n. 77, Dicomano (FI), PIVA 05179200489 (lotto A) 

 SIMEONI  ERMANNO SRL – Via Pagliate 23 – 21040 MORAZZONE (VA) – P.I. n. 03124350129 (lotto 
B) 

 LA RUOTA Cooperativa Sociale – via Agostino Depretis 1/E – 15121 ALESSANDRIA – P.I. n. 
01896460068 (lotto C) 

 RTI Marcondiro Cooperativa Sociale – Labì Cooperativa Sociale lotto D) 
 
risultate prime in graduatoria per i singoli lotti, che hanno presentato ribassi percentuale sull’elenco prezzi 
unitari, pari al: 

 32,79% per il lotto A 

 26,00% per il lotto B 

 19,17% per il lotto C 

 23,21 per il lotto D 
 
per un importo netto contrattuale conseguente di: 

 €.352.815,67 per il lotto A 

 €. 289.579,77, per il lotto B 

 €. 336.391,88 per il lotto C  

 €. 336.372,00 per il lotto D 
oltre IVA 22%; 

 

Dato atto che: 
- Il punto 5° del dispositivo delle suddette determinazioni dirigenziali prevede che l’efficacia della 

presente aggiudicazione, a norma dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., è 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte 
dell’offerente; 

- Sono state espletate le procedure per la verifica di comprova dei requisiti dichiarati e richiesti; 
- Nei tempi e con le modalità prescritte, sono state acquisite le relative certificazioni e dichiarazioni; 
- È possibile pertanto rendere efficace la suddetta aggiudicazione, ai sensi del predetto art. 32 

comma 7° del DLGS 50/2016; 
 

Visti: 



Determinazione n. 1164 del 21/08/2020 
 

 

- Il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m. e i.; 
- gli atti normativi e regolamentari di applicazione del Codice (Decreti Ministeriali e Linee Guida 

ANAC, nelle proprie formulazioni vincolanti e non); 
- il D.P.R. 5 ottobre 207/2010 nella parte ancora vigente; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sugli Ordinamento degli Enti 

Locali) e s.m.i.; 
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 
Attestata, mediante il rilascio di visto favorevole, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esplicata con il presente atto, ai sensi dell’articolo 147, bis, 1° comma, del citato Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
In forza del decreto sindacale n. 40 del 20/12/2019 di nomina di Direttore del Settore LLPP, Infrastrutture, 
Disability Manager e Smart City; 
 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che: 
- tutte le operazioni di verifica del possesso dei requisiti previsti di cui all’art. 32 comma 7° del 

DLGS 50/2016 sono stati avviati d espletati; 
- Nei tempi e con le modalità prescritte, sono state acquisite le relative certificazioni e 

dichiarazioni; 
 

2. Di dichiarare pertanto, ai sensi dell’art. 32 comma 7° del DLGS 50/2016, efficace l’aggiudicazione della 
gara di appalto di cui alle premesse, di cui alla determinazioni dirigenziali n. n. 970, 971, 972 del 
15/07/2020 e n. 987 del 16/07/2020; 

 

3. Di disporre pertanto che il RUP proceda agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione, 
ivi incluso la stipula dei contratti di appalto e la consegna dei servizi, entro i termini di cui al DLGS 
50/2016. 

 
 

Il Responsabile 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e 

Smart City 
Fabrizio Furia

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FURIA FABRIZIO;1;12930054


